
 

 

 

 ВЫПУСК  № 16 

15 МАЯ 2023 г. 

Понедельник 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.04.2023 № 20 

Об утверждении порядка составления и утверждения  

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального  

бюджетного учреждения муниципального  образования 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области 

В целях обеспечения исполнения требований подпункта 
6 пункта 3.3 статьи 32                Федерального закона от 12 января 

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в 

соответствии с приказом Министерства Финансов Российской 
Федерации от 31 августа 2018 года № 186н «О требованиях к 

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной 

деятельности государственного (муниципального) учреждения».  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений согласно приложению 1. 

2. Утвердить форму плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального бюджетного учреждения согласно 

приложению 2. 

3. Утвердить форму сведений об операциях с целевыми 

субсидиями, предоставленными муниципальному бюджетному 

учреждению, согласно  приложению 3. 

4. Предоставить главе Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области право утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального 

бюджетного учреждения и сведений об операциях с целевыми 

субсидиями, предоставленными муниципальному бюджетному 
учреждению. 

5. Настоящее постановление применяется при 
формировании плана финансово-                хозяйственной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения, начиная с 
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального 

бюджетного учреждения на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу на 

следующий день после его официального опубликования. 

Глава Барлакского сельсовета                                                                         

Мошковского района Новосибирской области           В.А.Счастный 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Барлакского сельсовета  
от 28.04.2023 г. № 20 

(приложение 1) 

 

ПОРЯДОК 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений 

Общие положения 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности (далее – План) муниципальных бюджетных 

учреждений (далее - учреждение). 

2. План составляется и утверждается на текущий 
финансовый год и плановый период и действует в течение срока 

действия решения о бюджете муниципального образования. 

Порядок составления Плана 

3. План составляется учреждением на этапе 
формирования проекта бюджета муниципального образования  на 

очередной финансовый год и плановый период по кассовому 

методу в рублях по форме согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. План подписывается должностными лицами, 

ответственными за содержащиеся в Плане данные: руководителем 

учреждения, главным бухгалтером учреждения, исполнителем 

документа. 

4. Показатели Плана по поступлениям и выплатам 

формируются муниципальным бюджетным учреждением с учетом 
планируемых объемов: 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания (далее –  муниципальное задание); 
субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 
субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность; 

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых 

по результатам конкурсов; 
бюджетных инвестиций (в части переданных 

полномочий муниципального заказчика в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации). 

иных доходов от оказания услуг, выполнения работ за 

плату сверх установленного муниципального задания, а в случаях, 
установленных федеральным законом, в рамках муниципального 

задания; 

доходов от иной приносящей доход деятельности, 
предусмотренной уставом муниципального бюджетного 

учреждения. 

5. Поступления, указанные в абзацах втором, третьем, 
четвертом, пятом и шестом пункта 4, формируются учреждением на 

основании информации, представленной на этапе формирования 

проекта бюджета органом местной администрации, в ведении 
которого находится муниципальное бюджетное учреждение и 

которому частично переданы полномочия учредителя 

муниципального бюджетного учреждения. 
Поступления, указанные в абзацах седьмом и восьмом 

пункта 6, рассчитываются муниципальным бюджетным 

учреждением исходя из планируемого объема оказания услуг 
(выполнения работ) и планируемой стоимости их реализации. 

6. Плановые показатели по поступлениям указываются в 

разрезе видов услуг (работ). 

7. Показатели Плана формируются по соответствующим 

кодам (составным частям кода) бюджетной классификации 

Российской Федерации в части: 
7.1. планируемых поступлений: 

от доходов – по коду аналитической группы подвида 

доходов бюджетов классификации доходов бюджетов; 
от возврата дебиторской задолженности прошлых лет – 

по коду аналитической группы вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов; 

7.2. планируемых выплат: 

по расходам – по кодам видов расходов классификации 
расходов бюджетов; 

по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет – 

по коду аналитической группы вида источников финансирования 
дефицитов бюджетов классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов. 

8. Изменение показателей Плана в течение текущего 
финансового года должно осуществляться в связи с: 

8.1. использованием остатков средств на начало текущего 

финансового года, в том числе неиспользованных остатков целевых 
субсидий и субсидий на осуществление капитальных вложений; 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110718;fld=134;dst=100049


 

8.2. изменением объемов планируемых поступлений, а 
также объемов и (или) направлений выплат, в том числе в связи с: 

изменением объема предоставляемых субсидий на 

финансовое обеспечение муниципального задания, целевых 
субсидий, субсидий на осуществление капитальных вложений, 

грантов; 

изменением объема услуг (работ), предоставляемых за 
плату; 

изменением объемов безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц; 
поступлением средств дебиторской задолженности 

прошлых лет, не включенных в показатели Плана при его 

составлении; 
увеличением выплат по неисполненным обязательствам 

прошлых лет, не включенных в показатели Плана при его 

составлении. 
9. Общая сумма расходов учреждения на закупки 

товаров, работ, услуг, отраженная в Плане, подлежит детализации в 

плане закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, формируемом в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (далее - план закупок), а 

также в плане закупок, формируемом в соответствии с 

Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

согласно положениям части 2 статьи 15 Федерального закона от 5 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

10. Плановые объемы выплат, связанных с выполнением 
муниципальным бюджетным учреждением муниципального 

задания, формируются с учетом нормативных затрат, определенных 

в соответствии с утвержденным порядком определения 
нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями 

муниципальных услуг (выполнение работ) и содержание их 

имущества, установленных постановлением Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области. 

11. Объемы планируемых выплат, источником 
финансового обеспечения которых являются поступления от 

оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в 

соответствии с уставом учреждения к его основным видам 
деятельности, предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется на платной основе, формируются 

учреждением в соответствии с порядком определения платы, 
установленным постановлением Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

Порядок утверждения Плана 

12. После утверждения в установленном порядке 

решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период План при необходимости уточняется учреждением и 
направляется на согласование в комитет финансов  и органу 

местной администрации, в ведении которого находится 

муниципальное бюджетное учреждение и которому частично 
переданы полномочия учредителя муниципального бюджетного 

учреждения. После согласования План направляется в 

администрацию Барлакского сельсовета на утверждение. 
Уточнение показателей Плана, связанных с принятием 

решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период, осуществляется учреждением не позднее одного месяца 
после официального опубликования решения о бюджете на 

очередной финансовый год или на очередной финансовый год и 

плановый период. 
Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением 

муниципального задания, осуществляется с учетом показателей 

утвержденного муниципального задания и размера субсидии  
Уточнение показателей Плана, связанных с выделением 

или изменением объемов субсидий учреждению за счет целевых 

межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней, за счет 
средств резервных фондов администрации  осуществляется 

учреждением на основании внесения в установленном порядке 

соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета, доведенных до учреждения органом местной 

администрации, в ведении которого находится муниципальное 

бюджетное учреждений и которому частично переданы 
полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения. 

13. Внесение изменений в План, не связанных с 

принятием решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, осуществляется при наличии соответствующих 

обоснований и расчетов на величину измененных показателей. 

План с учетом изменений утверждается администрацией 

муниципального образования  в соответствии с абзацем первым 
пункта 12 настоящего порядка. 

14. В целях внесения уточнений или изменений 

составляется новый План, показатели которого не должны вступать 
в противоречие в части кассовых операций по выплатам, 

проведенным до внесения изменений в План, а также с 

показателями планов закупок, указанных в пункте 9 настоящего 
Порядка. 

Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными  

муниципальному бюджетному учреждению 

15. При предоставлении учреждению субсидии в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципальное бюджетное учреждение составляет и представляет 

в администрацию муниципального образования сведения об 
операциях с целевыми субсидиями, предоставленными 

муниципальному бюджетному учреждению (далее – Сведения) по 

форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 
16. При составлении Сведений учреждением в них 

указываются: 

наименование целевой субсидии; 
аналитический код, присвоенный комитетом финансов 

для учета операций с целевой субсидией (далее - код субсидии); 

код по бюджетной классификации Российской 
Федерации, исходя из экономического содержания планируемых 

поступлений и выплат; 

неиспользованные на начало текущего финансового года 
остатки целевых субсидий, на суммы которых подтверждена в 

установленном порядке потребность в направлении их на те же 

цели в разрезе кодов субсидий по каждой субсидии; 
суммы возврата дебиторской задолженности прошлых 

лет, на которые подтверждена в установленном порядке 

потребность в направлении их на те же цели; 
сумма планируемых на текущий финансовый год 

поступлений целевых субсидий; 
сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, 

источником финансового обеспечения которых являются целевые 

субсидии. 
17. Согласование и утверждение Сведений 

осуществляется в порядке согласования и утверждения Плана.



 

Приложение № 2 к Порядку составления и                                                                                    
утверждения плана финансово-                                                                                                       

хозяйственной деятельности                                                                 
муниципальных бюджетных учреждений,                                                                     

муниципального образования 

Барлакского сельсовета  
от 28.04.2023 г. №20  

Форма  

      

 УТВЕРЖДАЮ  

 

           (должность лица, утверждающего 

документ) 

 МП  

   

  (подпись, расшифровка 

подписи) 

  

 «  »     

 
План финансово-хозяйственной деятельности 

на 20___ г. и плановый период 20___ и 20___ годов 

 

(составляется на очередной финансовый год и плановый 
период либо в случае утверждения решения о бюджете на 

очередной финансовый год - на очередной финансовый год) 

 

(наименование учреждения (подразделения) 

 

 
  

  Коды  

 Дата   

 Дата предыдущего 

утверждения плана  

 

 

 

(адрес 

фактического  

по ОКПО   

местонахождения  ГРБС    

учреждения  ИНН   

(подразделения) КПП   

 единица измерения по 
ОКЕИ  

 

 код по реестру участников 

бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не 
являющихся участниками 

бюджетного 

процесса  

 

I. Сведения о деятельности учреждения 

(подразделения) 

1.1. Цели деятельности учреждения: 
1.2. Основные виды деятельности учреждения: 

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с 
уставом учреждения к его основным видам деятельности, 

предоставление которых для физических и юридических лиц 

осуществляется в том числе за плату: 

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого 
муниципального имущества на последнюю отчетную дату, 

предшествующую дате составления Плана финансово-

хозяйственной деятельности, (далее - План) (в разрезе стоимости 

имущества, закрепленного собственником имущества за 

учреждением на праве оперативного управления; приобретенного 

учреждением за счет выделенных собственником имущества 
учреждения средств; приобретенного учреждением за счет 

доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности): 

1.5. Общая балансовая стоимость движимого 
муниципального имущества на последнюю отчетную дату, 

предшествующую дате составления Плана, в том числе балансовая 
стоимость особо ценного движимого имущества: 

II. Показатели финансового состояния учреждения 
(подразделения) 

на ___________________________ 20__ г. 

(последнюю отчетную дату) 
 

N 
п/п 

Наименование показателя Сумма, 
тыс. руб. 

1 2 3 

 Нефинансовые активы, всего:  

 из них: 

недвижимое имущество, всего: 

 

 в том числе: 
остаточная стоимость 

 

 особо ценное движимое имущество, 

всего: 

 

 в том числе: 

остаточная стоимость 

 

 Финансовые активы, всего:  

 из них: 
денежные средства учреждения, всего 

 

 в том числе: 

денежные средства учреждения на 

счетах 

 

   

 денежные средства учреждения, 

размещенные на депозиты в кредитной 

организации 

 

 иные финансовые инструменты  

 дебиторская задолженность по 

доходам 

 

 дебиторская задолженность по 
расходам 

 

 Обязательства, всего:  

 из них: 

долговые обязательства 

 

 кредиторская задолженность:  

 в том числе: 

просроченная кредиторская 

задолженность 

 

III. показатели по поступлениям и выплатам учреждения 

(подразделения) 

на _____________________ 20__ г. 
 

Наименов

ание 

показател

Ко

д 

ст

К

од по 

бюдже

Объем финансового обеспечения, 

руб. (с точностью до двух знаков после 

запятой - 0,00) 

http://docs.cntd.ru/document/1200000447
http://docs.cntd.ru/document/9055125


 
я ро

ки 

тной 

класси
фикац

ии 

Росси
йской 

Федер

ации 

в

се
го 

в том числе: 

субс
идии 

на 

финанс
овое 

обеспе

чение 
выполн

ения 

муници
пально

го 

задани
я  

субсид
ии, 

предост

авляем
ые в 

соответ

ствии с 
абзаце

м 

вторым 
пункта 

1 

статьи 
78.1 

Бюдже

тного 
кодекса 

Россий

ской 
Федера

ции 

субс
идии 

на 

осуще
ствлен

ие 

капита
льных 

вложе

ний 

средст
ва 

обяза

тельн
ого 

меди

цинс
кого 

страх

овани
я 

пост
уплени

я от 

оказан
ия 

услуг 

(выпол
нения 

работ) 

на 
платно

й 

основе 
и от 

иной 

принос
ящей 

доход 

деятел
ьности 

в

се

го 

и

з 

ни
х 

гра

нт
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

По

ступ

лени
я от 

дохо

дов, 
всего

: 

10

0 X        

в 

том 
числ

е: 

до
ходы 

от 

собс
твен

ност

и 

11

0   X X X X  X 

          

до

ходы 

от 
оказа

ния 
услу

г, 

рабо
т 

12
0    X X    

          

до

ходы 
от 

штра

фов, 
пене

й, 

иных 
сумм 

прин

удит

13

0   X X X X  X 

ельн

ого 
изъя

тия 

без
возм

ездн

ые 
пост

упле

ния 
от 

надн

ацио
наль

ных 

орга
низа

ций, 

прав
ител

ьств 

инос
тран

ных 

госу
дарс

тв, 

межд
унар

одны

х 
фина

нсов

ых 
орга

низа

ций 

1

40   X X X X  X 

ин

ые 

субс
идии

, 

пред
оста

влен

ные 
из 

бюд

жета 

1

50   X   X X X 

пр
очие 

дохо
ды 

1
60   X X X X   

до

ходы 

от 
опер

аций 

с 
акти

вами 

1

80 X  X X X X  X 

          

Вы
плат

ы по 

расх
одам

, 

всего
: 

2
00 X        

в 

том 

2

10         

consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AAA162B080FA7B290BAEFCEA2465DD864C9190Eq9f6J
consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AAA162B080FA7B290BAEFCEA2465DD864C9190Eq9f6J
consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AAA162B080FA7B290BAEFCEA2465DD864C9190Eq9f6J
consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AAA162B080FA7B290BAEFCEA2465DD864C9190Eq9f6J
consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AAA162B080FA7B290BAEFCEA2465DD864C9190Eq9f6J
consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AAA162B080FA7B290BAEFCEA2465DD864C9190Eq9f6J
consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AAA162B080FA7B290BAEFCEA2465DD864C9190Eq9f6J


 
числ

е на: 
выпл

аты 

перс
онал

у 

всего
: 

из 

них: 
оп

лата 

труд
а и 

начи

слен
ия на 

выпл

аты 
по 

опла

те 
труд

а 

2

11         

          

со
циал

ьные 

и 
иные 

выпл

аты 
насе

лени

ю, 
всего 

2
20         

из 

них:          

уп
лату 

нало

гов, 
сбор

ов и 

иных 
плат

ежей

, 
всего 

2
30         

из 

них:          

без
возм

ездн
ые 

пе

речи
слен

ия 

ор
гани

заци

ям 

2

40         

          

пр

очие 

расх
оды 

(кро

ме 

2

50         

расх

одов 
на 

заку

пку 
това

ров, 

рабо
т, 

услу

г) 

рас

ходы 

на 
заку

пку 

това
ров, 

рабо

т, 
услу

г, 

всего 

2

60 X        

          

          

По

ступ
лени

е 

фина
нсов

ых 

акти
вов, 

всего

: 

3

00 X        

из 
них: 

ув

елич
ение 

остат

ков 
сред

ств 

3

10         

пр
очие 

пост

упле
ния 

3
20         

Вы

быти

е 
фина

нсов
ых 

акти

вов, 
всего 

4
00         

Из 

них: 

ум
еньш

ение 

остат
ков 

сред

ств 

4

10         

пр

очие 

выб

4

20         



 
ытия 

Ос
тато

к 

сред
ств 

на 

нача
ло 

года 

5

00 X        

Ос

тато
к 

сред

ств 
на 

коне

ц 
года 

6
00 X        

 

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг 

учреждения (подразделения) 

на   2

0  

 г. 

 

Н

аимен
овани

е 
показ

ателя 

Ко

д 
ст

ро
ки 

Го

д 
на

ча
ла 

зак

уп
ки 

Сумма выплат по расходам на закупку 

товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух 
знаков после запятой - 0,00) 

всего 

на закупки 

в том числе: 

в 
соответствии с 

Федеральным 

законом от 5 
апреля 2013 г. N 

44-ФЗ "О 

контрактной 
системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

государственных 

и 
муниципальных 

нужд" 

в 
соответствии с 

Федеральным 

законом от 18 
июля 2011 г. N 

223-ФЗ "О 

закупках 
товаров, работ, 

услуг 

отдельными 
видами 

юридических 

лиц" 

на 

20__ 
г. 

очер

едно
й 

фина

нсов
ый 

год 

н

а 
20_

_ г. 

1-
ый 

год 

пла
нов

ого 
пер

иод

а 

н

а 
20_

_ г. 

2-
ой 

год 

пла
нов

ого 
пер

иод

а 

на 

20__ 
г. 

очер

едно
й 

фина

нсов
ый 

год 

н

а 
20_

_ г. 

1-
ый 

год 

пла
нов

ого 
пер

иод

а 

н

а 
20_

_ г. 

2-
ой 

год 

пла
нов

ого 
пер

иод

а 

на 

20__ 
г. 

очер

едно
й 

фина

нсов
ый 

год 

н

а 
20_

_ г. 

1-
ый 

год 

пла
нов

ого 
пер

иод

а 

н

а 
20_

_ г. 

1-
ый 

год 

пла
нов

ого 
пер

иод

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Вы

платы 

по 
расхо

дам 

на 
закуп

ку 

товар
ов, 

работ

, 

00

01 X          

услуг 

всего: 

в 

том 

числе
: на 

оплат

у 
контр

актов 

заклю
ченн

ых до 

начал
а 

очере

дного 
фина

нсово

го 
года: 

10
01 X          

на 

закуп

ку 
товар

ов 

работ
, 

услуг 
по 

году 

начал
а 

закуп

ки: 

20

01 

          

 

V. Сведения о вносимых изменениях 

     

по 

виду 

поступл

ений 

 (субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, 

субсидии, предоставляемые в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, субсидии на 

осуществление капитальных вложений, 
средства обязательного медицинского 

страхования, поступления от оказания 

услуг (выполнения работ) на платной 
основе и от иной приносящей доход 

деятельности) 

 

на   20   г. 

 (дата 

вносимых 

изменений) 

   

    

Наименован

ие 
показателя* 

Код по 

бюджетно
й 

классифи

кации 
Российск

ой 

Федераци
и  

Сумма 

изменений 
(+; -), руб. 

Обо

снова
ния и 

расчет

ы по 
вноси

мым 

измен
ениям  

1  2  3  4  

________________ 

* Указываются только те показатели, по которым вносятся 

изменения. 

consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AA1102B080FA7B290BAEFqCfEJ
consultantplus://offline/ref=C75F932CA75011B4DD40BFA5B3F88F74FB217AA6172D080FA7B290BAEFqCfEJ
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


 Планируем

ый остаток 
средств на 

начало 

планируемого 
финансового 

года  

X    

Поступлени

я всего  

X    

в том числе: X  X  X  

    

    

Выплаты 

всего: 

   

в том числе: X  X  X  

    

Источники 

финансирован

ия дефицита 

средств 

учреждения 

всего: 

X    

в том числе: X  X  X  

    

Планируем
ый остаток 

средств на 

конец 
планируемого 

финансового 

года  

X    

VI. Мероприятия стратегического развития учреждения 

(подразделения) 

          

N

 
п

/

п
  

Ц

ел
ь/

за

да
ча  

П

ок
аз

ат

ел
ь  

М

ер
оп

ри

ят
ие  

Р

ас
хо

ды 

на 
ме

ро

пр
ия

ти

е  

П

ла
н

о

в
ы

й 

ре
зу

ль

та
т 

2

0
Х

Х 

г  

П

ла
н

о

в
ы

й 

ре
зу

ль

та
т 

2

0
Х

Х

+
1 

г  

П

ла
н

о

в
ы

й 

ре
зу

ль

та
т 

2

0
Х

Х

+
2 

г  

С

ро
к 

ис

по
лн

ен

ия 
(н

ач

ал
о) 

С

ро
к 

ис

по
лн

ен

ия 
(о

ко

нч
ан

ие

) 

1

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

1

0  

          

          

VII. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности 

          

N
 

п

/
п

  

Ц
ел

ь/

за
да

ча  

П
ок

аз

ат
ел

ь  

М
ер

оп

ри
ят

ие  

Р
ас

хо

ды 
на 

ме

ро

П
ла

н

о
в

ы

й 

П
ла

н

о
в

ы

й 

П
ла

н

о
в

ы

й 

С
ро

к 

ис
по

лн

ен

С
ро

к 

ис
по

лн

ен

пр

ия
ти

е  

ре

зу
ль

та

т 
2

0

Х
Х 

г  

ре

зу
ль

та

т 
2

0

Х
Х

+

1 
г  

ре

зу
ль

та

т 
2

0

Х
Х

+

2 
г  

ия 

(н
ач

ал

о) 

ия 

(о
ко

нч

ан
ие

) 

1

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

1

0  

          

          

VIII. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение 

учреждения (подразделения) 

     

на   2
0  

 г. 

 (очередной 

финансовый год) 

   

   

Наименование 

показателя  

Код строки  Сумма (руб., с 

точностью до двух знаков 

после запятой - 0,00) 

1  2  3  

Остаток средств на 
начало года  

010   

Остаток средств на 

конец года  

020   

Поступление  030   

   

Выбытие  040   

   

IX. Справочная информация 

   

Наименование показателя  Код 
строки  

Сумма 
(руб., с 

точность

ю до двух 
знаков 

после 

запятой - 
0,00) 

1  2  3  

Объем бюджетных инвестиций (в 

части переданных полномочий 

муниципального заказчика в 
соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации), всего: 

020   

Объем средств, поступивших во 

временное распоряжение, всего: 

030   

         

 

Главный бухгалтер 
учреждения 

 /
  

 

 (подпись)  (расшифров

ка подписи) 

    

 М.П.   

       

Исполн
итель  

  /
  

 Т
е

л

 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


 . 

  (под
пись) 

 (расшифровка 
подписи) 

  

 

 
 

Расчеты (обоснования) плановых показателей по выплатам, 

использованные при формировании плана финансово-

хозяйственной деятельности учреждения 

1. Расчеты (обоснования) выплат персонал 

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда 

Код 

видов 

расходов 

N 

п

/п 

Категории 

персонала/ 

должности 

Установленн

ая 

численность, 
(единиц) 

Среднемесячный размер оплаты труда на 

одного работника, руб. 

Ежеме

сячная 

надбавка 
к 

должнос

тному 
окладу 

(про 

цент) 

Райо

нный 

коэфф
ициен

т 

Фонд 

оплаты 

труда в 
год, 

руб. 

(гр. 3 х 
(гр.4 + 

гр. 

5*гр. 8/ 
100) 

х 

гр. 9 х 
12) 

Источники финансового обеспечения 

всег
о 

в том числе: Субсидии на 
выполнение 

муниципально

го задания 
(руб.) 

Субсидии, 
предоставляем

ые в 

соответствии с 
абзацем 

вторым 

пункта 1 
статьи 78.1 

Бюджетного 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(руб.) 

Субсид
ии на 

осуществ

ление 
капиталь

ных 

вложени
й, 

(руб.) 

Поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) 

на платной основе и 
от приносящей доход 

деятельности (руб.) 

по 

должнос
тному 

окладу 

по 

выплатам 
компенсац

ионного 

характера 

по 

выплатам 
стимулиру

ющего 

характера 

Всег

о 

Из них: 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

 Итого: X X X X X X X       

 

 
1.2. Расчеты (обоснования) выплат работникам при направлении их в 

служебные командировки 

Код 
видов 

расходов 

N 
п/п 

Наименова
ние расходов 

Средний размер 
выплаты на одного 

работника в день 

(руб.) 

Количес
тво 

работнико

в (чел) 

Колич
ество 

дней 

(ед.) 

Сумма в 
год, руб. 

(гр. 3 х 

гр. 4 х 
гр. 5) 

Источники финансового обеспечения 

Субсидии на 
выполнение 

муниципального 

задания 
(руб.) 

Субсидии, предоставляемые в 
соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации 
(руб.) 

Субсидии на 
осуществление 

капитальных 

вложений 
(руб.) 

Поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 

приносящей доход 
деятельности 

(руб.) 

Всего Из них: 

гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1.  X X X  X X X X X 

 1.1.      X X X X X 

 1.2.      X X X X X 

 1.3.      X X х X X 

  Итого: X X X       

 

1.3. Расчеты (обоснования) выплат работникам пособий по уходу за 
ребенком 

Код 

видов 

расходов 

N 

п/п 

Наименование 

расходов 

Численность 

работников, 

получающих 
пособие (чел.) 

Количеств

о 

выплат в 
год на 

одного 

работника 

Размер 

выплаты 

(пособия
) в месяц 

(руб.) 

Сумма, 

руб. 

(гр. 3 х 
гр. 4 х 

гр. 5) 

Источники финансового обеспечения 

Субсидии на 

выполнение 
муниципально

го задания 

(руб.) 

Субсидии, предоставляемые в 

соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации 

(руб.) 

Субсидии на 

осуществление 
капитальных вложений 

(руб.) 

Поступления от оказания 

услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от 

приносящей доход 

деятельности(руб.) 

Всег
о 

Из них: гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1. Пособие 

по уходу за 
ребенком 

         

  Итого: X X X       

 
1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное 

страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд 

социального 
страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 

обязательного медицинского страхования 

К

од 
в

ид

ов 
р

ас

хо

N 

п
/

п 

Наи

менов
ание 

госуда

рствен
ного 

внебю

джетн

С

тав
ка 

взн

оса 
(пр

оц

ент

Р

азм
ер 

баз

ы 
для 

нач

исл

С

у
м

м

а 
вз

н

ос

Источники финансового 

обеспечения 

Су

бсид

ии на 
выпо

лнен

ие 

Су

бсид

ии, 
предо

ставл

яемы

Су

бсид

ии 
на 

осу

щест

Пост

уплени

я от 
оказан

ия 

услуг 

до
в 

 

ого 
фонда 

) ени
я 

стр
ахо

вых 

взн
осо

в 

(
руб

.) 

а 
(

р
у

б.

) 

муни
ципа

льног
о 

задан

ия 
(ру

б.) 

е в 
соотв

етств
ии с 

абзац

ем 
втор

ым 

пункт
а 1 

стать

и 78.
1 

Бюдж

етног
о 

кодек

са 
Росси

йской 

Феде
раци

и 

(ру
б.) 

влен
ие 

капи
таль

ных 

влож
ений 

(р

уб.) 

(выпол
нения 

работ) 
на 

платно

й 
основе 

и от 

принос
ящей 

доход 

деятел
ьности 

(руб.

) 

В
с

е

г
о 

И
з 

н

и
х: 

гр

ан
т

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1
. 

Стра
ховые 

взнос

ы в 
Пенси

онный 

фонд 
Росси

йской 

Федер
ации, 

всего 

X X   X X X X 

 1
.

1

. 

По 
ставке 

22,0% 

2
2,0 

   X X X X 

 1
.

2

. 

По 
ставке 

10,0% 

1
0,0 

   X X X X 

 1

.

3
. 

С 

приме

нение
м 

пониж

енных 
тариф

ов 

страхо
вых 

взносо

в в 
Пенси

онный 

фонд 
Росси

йской 

Федер
ации 

для 

отдель
ных 

катего

рий 
плател

ьщико

в 

    X X X X 

 2

. 

Стра

ховые 

взнос
ы в 

Фонд 

социал
ьного 

страхо

X X   X X X X 

http://internet.garant.ru/document?id=8125&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8125&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8125&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8125&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8125&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111


 вания 
Росси

йской 
Федер

ации, 

всего 

 2

.

1

. 

Обяз

ательн

ое 

социал
ьное 

страхо

вание 
на 

случай 

време
нной 

нетруд

оспосо
бности 

и в 

связи с 
матери

нство

м по 
ставке 

2,9% 

2

,9 

   X X X X 

 2
.

2

. 

С 
приме

нение

м 
ставки 

взносо

в в 
Фонд 

социал

ьного 
страхо

вания 

Росси
йской 

Федер

ации 
по 

ставке 

0,0% 

0
,0 

   X X X X 

 2

.

3
. 

Обяз

ательн

ое 
социал

ьное 

страхо
вание 

от 

несчас
тных 

случае

в на 
произв

одстве 

и 
профе

ссиона

льных 

заболе

ваний 

по 
ставке 

0,2% 

0

,2 

   X X X X 

 2
.

4

. 

Обяз
ательн

ое 

социал
ьное 

страхо

вание 
от 

несчас

тных 
случае

в на 

произв
одстве 

    X X X X 

и 
профе

ссиона
льных 

заболе

ваний 
по 

ставке 

0,_% * 

 2
.

5

. 

Обяз
ательн

ое 

социал
ьное 

страхо

вание 
от 

несчас

тных 
случае

в на 

произв
одстве 

и 

профе
ссиона

льных 
заболе

ваний 

по 
ставке 

0,_ %* 

    X X X X 

 3

. 

Стра

ховые 
взнос

ы в 

Федер
альны

й фонд 

обязат
ельног

о 

медиц
инског

о 

страхо
вания, 

всего 

(по 
ставке 

5,1%) 

5

,1 

   X X X X 

  Итог
о: 

X X       

 

────────────────────────────── 

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам 

профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 

декабря 2005 г. N 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное 

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2005, N 52, ст. 5592; 2006, N 

52, ст. 5501; 2007, N 30, ст. 3800; 2008, N 48, ст. 5512; 2009, N 48, ст. 

5747; 2010, N 50, ст. 6589; 2011, N 49, ст. 7034; 2012, N 50, ст. 6951; 2013, 

N 49, ст. 6324; 2014, N 49, ст. 6910; 2015, N 51, ст. 7233; 2016, N 52, ст. 

7468; 2018, N 1, ст. 68). 

────────────────────────────── 

2. Расчет (обоснование) расходов на социальные и иные выплаты 

населению 

К

од 

в
ид

ов 

р
ас

хо
до

N

 

п
/

п 

На

име

нова
ние 

пока

зате
ля 

Р

аз

ме
р 

од

но
й 

вы
пл

К

оли

чес
тво 

вы

пла
т в 

год 
(ед.

О

б

щ
ая 

су

м
ма 

в
ы

Источники финансового 

обеспечения 

Су
бсид

ии на 

выпо
лнен

ие 

муни

Су
бсид

ии, 

пред
остав

ляем

ые в 

Субс
идии 

на 

осуще
ствлен

ие 

капита

Пост
уплени

я от 

оказан
ия 

услуг 

(выпол

http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000


 в ат
ы 

(
ру

б.) 

) пл
ат

, 
(

ру

б.) 
(

гр

. 3 
х 

гр

. 4
) 

ципа
льно

го 
задан

ия 

(ру
б.) 

соотв
етств

ии с 
абзац

ем 

втор
ым 

пунк

та 1 
стать

и 78.

1 
Бюд

жетн

ого 
кодек

са 

Росси
йско

й 

Феде
раци

и 

(ру
б.) 

льных 
вложе

ний 
(руб.

) 

нения 
работ) 

на 
платно

й 

основе 
и от 

принос

ящей 
доход 

деятел

ьности 
(руб.

) 

В

с
е

г

о 

И

з 
н

и

х: 
гр

ан

т
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1
. 

Со
циал

ьны

е 
вып

латы 

граж
дана

м, 

кро
ме 

публ

ичн
ых 

нор

мати
вны

х 

соци
альн

ых 

вып
лат 

        

 1

.1
. 

П

особ
ия, 

ком

пенс
ации 

и 

ины
е 

соци

альн
ые 

вып

латы 

граж

дана

м, 
кро

ме 

публ
ичн

ых 

нор
мати

вны

х 
соци

альн
ых 

вып

лат 

        

 2
. 

Ст
ипен

     X   

дии 

      X X X X X 

 3

. 

П

рем
ии и 

гран

ты 

     X   

 3
.1

. 

П
рем

ии 

   X X X X X 

 3
.2

. 

Гр
ант

ы 

   X X X X X 

 4

. 

И

ные 
вып

латы 

насе
лени

ю 

     X   

 4
.1 

    X X X X X 

  Ит

ого: 

X X        

 

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных 

платежей 

3.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество, 
земельного налога 

К

од 
в

ид

ов 
р

ас

хо
до

в 

N

 п
/

п 

На

име
нова

ние 

расх
одов 

Н

ало
гов

ая 

баз
а 

(

ру
б.) 

С

тав
ка 

на

ло
га 

(пр

оц
ен

т) 

С

умм
а 

исч

исле
нно

го 

нал
ога, 

под

леж
аще

го 

упл
ате 

(руб

.) 
(гр. 

3 х 

гр. 4
/100

) 

Источники финансового 

обеспечения 

Су
бсид

ии на 

выпо
лнен

ие 

муни
ципа

льно

го 
задан

ия 

(ру

б.) 

Су
бсид

ии, 

предо
ставл

яемы

е в 
соотв

етств

ии с 
абзац

ем 

втор

ым 

пункт

а 1 
стать

и 78.

1 
Бюд

жетн
ого 

кодек

са 
Росси

йско

й 
Феде

раци

и 
(руб.) 

Су
бсид

ии 

на 
осу

щест

влен
ие 

капи

таль
ных 

влож

ений 

(руб.

) 

Пост
уплени

я от 

оказан
ия 

услуг 

(выпол
нения 

работ) 

на 
платно

й 

основе 

и от 

принос

ящей 
доход 

деятел

ьности 
(руб.) 

В

с
е

г

о 

И

з 
н

и

х: 
гр

ан

т
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1
. 

На
лог 

на 

иму
щес

тво, 

всег
о 

X X  X X X X X 

 1

.1

. 

Не

дви

жим
ое 

иму
щес

тво 

   X X X X X 

 1

.1

Из 

них: 

   X X X X X 

http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111


 .1
. 

пе
реда

нное 
в 

арен

ду 

  Ит

ого: 

X X    X   

 

3.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату прочих налогов и сборов 

К
од 

ви

до
в 

ра

сх
од

ов 

N 
п

/

п 

На
имен

ован

ие 
расх

одов 

Н
ало

гов

ая 
баз

а 

(
руб

.) 

С
тав

ка 

на
лог

а 

(пр
оц

ент

) 

В
сег

о, 

ру
б. 

(гр

. 3 
х 

гр. 

4/1
00) 

Источники финансового 
обеспечения 

Су

бсиди
и на 

выпо

лнен
ие 

муни

ципа
льног

о 

задан
ия 

(ру

б.) 

Суб

сидии
, 

предо

ставл
яемы

е в 

соотв
етств

ии с 

абзац
ем 

вторы

м 

пункт

а 1 

стать
и 78.1 

Бюдж

етног
о 

кодек

са 
Росси

йской 

Феде
рации 

(руб.) 

Су

бсид
ии 

на 

осущ
еств

лени

е 
капи

таль

ных 
влож

ений 

(ру

б.) 

Пост

уплени
я от 

оказан

ия 
услуг 

(выпол

нения 
работ) 

на 

платно
й 

основе 

и от 

принос

ящей 

доход 
деятель

ности 

(руб.) 

В

с

ег
о 

И

з 

н
их

: 

гр
ан

т

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1

. 

 X X  X X X X X 

   X X       

  Ит

ого: 

X X    X   

 

3.3. Расчет (обоснование) расходов на иные платежи 
 

К

од 
в

ид

ов 
р

ас

хо
до

в 

N 

п
/

п 

На

имен
ован

ие 

плат
ежа 

Р

аз
ме

р 

пл
ат

еж

а 
(

ру

б.) 

К

оли
чес

тво 

пла
теж

ей в 

год 

О

бщ
ая 

су

мм
а 

пл

ате
же

й 

(
ру

б.) 

(
гр. 

3 х 

гр. 
4) 

Источники финансового 

обеспечения 

Су

бсиди

и на 
выпо

лнен

ие 
муни

ципа

льног
о 

задан

ия 
(ру

б.) 

Суб

сидии

, 
предо

ставл

яемы
е в 

соотв

етств
ии с 

абзац

ем 
вторы

м 

пункт
а 1 

стать

и 78.1 
Бюдж

етног

о 
кодек

са 

Росси
йской 

Феде

рации 
(ру

б.) 

Су

бсид

ии на 
осущ

ествл

ение 
капи

таль

ных 
влож

ений 

(р
уб.) 

Пост

уплени

я от 
оказан

ия 

услуг 
(выпол

нения 

работ) 
на 

платно

й 
основе 

и от 

принос
ящей 

доход 

деятель
ности 

(руб.

) 

В
с

ег
о 

И
з 

н
их

: 

гр
ан

т

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1
. 

    X X X X X 

  Ит

ого: 

X X    X   

 

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления 

организациям 

К

од 
ви

до

в 
рас

хо

до
в 

N 

п
/

п 

На

имен
ован

ие 

пока
зател

я 

Р

аз
ме

р 

од
но

й 

вы
пл

ат

ы 
(ру

б.) 

К

оли
чес

тво 

вып
лат 

в 

год 

О

б
щ

ая 

су
м

ма 

в
ы

пл

ат 
(

ру

б.) 
(г

р. 
3 

х 

гр
.4) 

Источники финансового 

обеспечения 

Суб

сидии 

на 
выпо

лнени

е 
муни

ципал

ьного 
задан

ия 

(ру
б.) 

Суб

сидии

, 
предо

ставл

яемые 
в 

соотв

етств
ии с 

абзац

ем 
вторы

м 

пункт
а 1 

стать

и 78.1 
Бюдж

етног

о 
кодек

са 

Росси
йской 

Феде

рации 
(руб.) 

Су

бсид

ии на 
осущ

ествл

ение 
капи

таль

ных 
влож

ений 

(руб.
) 

Пост

уплени

я от 
оказан

ия 

услуг 
(выпол

нения 

работ) 
на 

платно

й 
основе 

и от 

прин
осящей 

доход 

деятель
ности 

(руб.) 

В
с

ег

о 

И
з 

ни

х: 
гр

ан

т
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1
. 

 X X    X   

  Ит

ого: 

X X    X   

 

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на 

закупку товаров, работ, услуг) 

5.1. Расчет (обоснование) расходов на капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 

К

од 
в

ид

ов 
р

асх

од
ов 

N 

п
/

п 

На

имен
ован

ие 

показ
ателя 

П

ло
ща

дь 

об
ъек

та 

(кв
.м) 

Ц

е
н

а 

за 
1 

к

в.
м. 

(

р
у

б.

) 

С

ум
ма

, 

(
ру

б.) 

(
гр.

 3 

х 
гр.

 4) 

Источники финансового 

обеспечения 

Суб
сидии 

на 

выпол
нение 

муни

ципал
ьного 

задан

ия 
(ру

б.) 

Суб
сидии, 

предо

ставля
емые 

в 

соотве
тстви

и с 

абзаце
м 

вторы

м 
пункт

а 1 

статьи
 78.1 

Бюдж

етног
о 

кодек

са 
Росси

йской 
Федер

ации 

(руб

Су
бсид

ии на 

осущ
ествл

ение 

капит
альн

ых 

влож
ений 

(ру

б.) 

Пост
уплени

я от 

оказани
я услуг 

(выпол

нения 
работ) 

на 

платно
й 

основе 

и от 
принос

ящей 

доход 
деятель

ности 

(руб.) 

В

се

го 

И

з 

ни
х: 

гр

ан
ты 

http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111


 .) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1
. 

 X X       

  Ит

ого: 

X X       

 
5.2. Расчет (обоснование) иных расходов (кроме расходов на закупку 

товаров, работ, услуг и капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 

К
од 

в

ид
ов 

р

ас
хо

до

в 

N 
п

/

п 

Наи
менов

ание 

показа
теля 

Р
аз

ме

р 
од

но

й 
вы

пл

ат
ы 

(

ру
б.) 

К
оли

чес

тво 
вып

лат 

в 
год 

О
б

щ

ая 
су

м

м
а 

в

ы
пл

ат 

(
ру

б.

) 

(

гр
. 3 

х 

гр
. 4

) 

Источники финансового 
обеспечения 

Су

бсид
ии на 

выпо

лнен
ие 

муни

ципа
льног

о 

задан
ия 

(ру

б.) 

Суб

сидии
, 

предо

ставл
яемы

е в 

соотв
етств

ии с 

абзац
ем 

вторы

м 
пункт

а 1 

стать
и 78.1 

Бюдж

етног
о 

кодек

са 
Росси

йской 

Феде
рации 

(ру

б.) 

Су

бсид
ии 

на 

осущ
еств

лени

е 
капи

таль

ных 
влож

ений 

(ру
б.) 

Пост

уплени
я от 

оказан

ия 
услуг 

(выпол

нения 
работ) 

на 

платно
й 

основе 

и от 
принос

ящей 

доход 
деятель

ности 

(руб.
) 

В

с
ег

о 

И

з 
н

их

: 
гр

ан

т
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1
. 

Вып
латы, 

за 

исклю
чение

м 

фонда 
оплат

ы 

труда 
учреж

дений, 

лицам
, 

привл

екаем
ым в 

соотве

тстви

и с 

закон

одате
льство

м 

Росси
йской 

Федер

ации 
для 

выпол

нения 
отдел

ьных 
полно

мочий 

(за 
исклю

        

чение
м 

выпла
т из 

фонда 

оплат
ы 

труда) 

      X X X X X 

  Ито
го: 

X X       

 

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи 

К

од 

в
ид

ов 

р
ас

хо

до
в 

N

 

п
/

п 

На

имен

ован
ие 

расх

одов 

К

ол

ич
ест

во 

но
ме

ро

в 
(ед

.) 

К

ол

ич
ест

во 

пл
ате

же

й в 
год 

(ед

.) 

С

то

им
ос

ть 

за 
ед

ин

иц
у 

(р

уб.
) 

С

у

м
м

а, 

р
у

б. 

(г
р.

 3 

х 
г

р.

 4 
х 

г

р.
 5

) 

Источники финансового 

обеспечения 

С

убси
дии 

на 

вып
олне

ние 

мун
ици

паль
ного 

зада

ния 
(р

уб.) 

Су

бсид
ии, 

пред

оста
вляе

мые 

в 
соот

ветс
твии 

с 

абза
цем 

втор

ым 
пунк

та 1 

стат
ьи 7

8.1 

Бюд
жетн

ого 

коде
кса 

Росс

ийск

ой 

Фед

ерац
ии 

(руб.

) 

С

убс
иди

и 

н
а 

осу

щес
твл

ени
е 

кап

ита
льн

ых 

вло
жен

ий 

(руб
.) 

Пос

тупле
ния от 

оказан

ия 
услуг 

(выпо

лнени
я 

работ) 
на 

платн

ой 
основе 

и от 

прино
сящей 

доход 

деятел
ьности 

(руб.) 

В

с
е

г

о 

И

з 
н

и

х: 
г

р

а
н

т

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

 1

. 

Аб

онен
тска

я 

плат
а за 

абон

ентс
кий 

номе

р 

    X X X X X 

 2

. 

По

врем

енна
я 

опла

та 
меж

дуго

родн
ых, 

меж

дуна
родн

ых и 

мест
ных 

теле

фон

    X X X X X 

http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111


 ных 
соед

инен
ий 

 3

. 

Оп

лата 

сото

вой 

связ

и по 
тари

фам 

    X X X X X 

 4
. 

Ус
луги 

теле

фон
но-

теле

граф
ной, 

факс

ими
льно

й, 

пейд
жин

гово

й 
связ

и, 

ради
освя

зи 

    X X X X X 

 5
. 

Пе
ресы

лка 

почт
овой 

корр

еспо
нден

ции 

с 
испо

льзо

вани
ем 

фран

киро
валь

ной 

маш
ины 

    X X X X X 

 8

. 

Ус

луги 
элек

трон

ной 
почт

ы 

(эле
ктро

нны

й 

адре

с) 

    X X X X X 

       X X X X X 

  Ит
ого: 

X X X    X   

 

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг 

К
од 

в

ид
ов 

р

ас
хо

до

в 

N
 п

/

п 

Наимен
ован

ие 

расх
одов 

К
оли

чес

тво 
усл

уг 

пер
ево

зки 

Ц
ена 

усл

уги 
пер

ево

зки
, 

(

руб
.) 

С
у

м

ма
, 

ру

б. 
(г

р. 

3 
х 

Источники финансового 
обеспечения 

Су

бсид

ии на 
выпо

лнен
ие 

муни

ципа
льног

Суб

сидии

, 
предо

ставл
яемы

е в 

соотв
етств

Су

бсид

ии 
на 

осущ
еств

лени

е 
капи

Пост

уплени

я от 
оказан

ия 
услуг 

(выпол

нения 
работ) 

гр
. 4

) 

о 
задан

ия 
(ру

б.) 

ии с 
абзац

ем 
вторы

м 

пункт
а 1 

стать

и 78.1 
Бюдж

етног

о 
кодек

са 

Росси
йской 

Феде

рации 
(руб.) 

таль
ных 

влож
ений 

(ру

б.) 

на 
платно

й 
основе 

и от 

принос
ящей 

доход 

деятель
ности 

(руб.) 

В

с
ег

о 

И

з 
н

их

: 
гр

ан

т
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1
. 

Пл
ата 

за 

пере

возк

у 
(дос

тавк

у) 
груз

ов 

(отп
равл

ений

) 

   X X X X X 

 2
. 

Об
еспе

чени

е 
дол

жно

стны
х 

лиц 

прое
здны

ми 

доку
мент

ами 
в 

слу

жеб
ных 

целя

х 

   X X X X X 

      X X X X X 

  Ит

ого: 

X X       

 

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 

К

о

д 
в

и

д
о

в 

р
ас

х

о
д

о

в 

N

 

п
/

п 

Н

аи

ме
нов

ани

е 
пок

аза

тел
я 

Е

ди

ни
ца 

из

ме
ре

ни

я 

Р

аз

ме
р 

по

тр
еб

ле

ни
я 

ре

су
рс

ов 

Т

а

р
и

ф 

(
с 

у

ч
е

т

о
м 

Н

Д
С

) 

(
р

И

нд

ек
са

ци

я 
(п

ро

це
нт

) 

С

ум

ма
, 

ру

б. 
(гр

. 3 

х 
гр.

 4 

х 
(1

+г

р. 
5/1

00

) 

Источники финансового 

обеспечения 

С

убс
иди

и 

на 
вып

олн

ени
е 

мун

ици
пал

ьно
го 

зад

ани
я 

С

убс
иди

и, 

пре
дос

тав

ляе
мые 

в 

соо
твет

ств
ии с 

абза

цем 
вто

С

убс
иди

и 

на 
осу

ще

ств
лен

ие 

кап
ита

льн
ых 

вло

же
ни

Пос

тупле
ния 

от 

оказа
ния 

услуг 

(выпо
лнени

я 

работ
) на 

платн
ой 

основ

е и от 
прино

http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111


 у
б

.) 

(р
уб.) 

рым 
пун

кта 
1 

стат

ьи 7
8.1 

Бю

дже
тно

го 

код
екса 

Рос

сий
ско

й 

Фед
ера

ции 

(ру
б.) 

й 
(ру

б.) 

сящей 
доход 

деяте
льнос

ти 

(руб.) 

В

с

е

г
о 

И

з 

н

и
х

: 

г
р

а

н
т

ы 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

 1
. 

 X X X X X X X X X X 

  И

тог
о: 

 X X X       

 

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества 

К
од 

ви

до
в 

ра

сх
од

ов 

N 
п

/

п 

На
имен

ован

ие 
пока

зате

ля 

К
оли

чес

тво 

С
тав

ка 

ар
ен

дн

ой 
пл

ат

ы 

С
тои

мос

ть с 
уче

том 

НД
С, 

руб

. 
(гр.

 3 х 

гр. 
4) 

Источники финансового 
обеспечения 

Су

бсид

ии на 
выпо

лнен

ие 
муни

ципа

льног
о 

задан

ия 

(ру

б.) 

Суб

сидии

, 
предо

ставл

яемы
е в 

соотв

етств
ии с 

абзац

ем 

вторы

м 

пункт
а 1 

стать

и 78.1 
Бюдж

етног
о 

кодек

са 
Росси

йской 

Феде
рации 

(ру

б.) 

Су

бсид

ии 
на 

осущ

еств
лени

е 

капи
таль

ных 

влож

ений 

(ру

б.) 

Пост

уплени

я от 
оказан

ия 

услуг 
(выпол

нения 

работ) 
на 

платно

й 

основе 

и от 

принос
ящей 

доход 

деятел
ьности 

(руб.
) 

В

с

ег
о 

И

з 

н
их

: 

гр
ан

т

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

 1

. 

Ар

енда 
недв

ижи

мого 
иму

щест

ва 

X X  X X X X X 

 1

.

1
. 

По 

объе

ктам
: 

X X X X X X X X 

      X X X X X 

 2

. 

Ар

енда 
дви

жим

X X  X X X X X 

ого 
иму

щест
ва 

 2

.

1

. 

По 

объе

ктам

: 

X X X X X X X X 

      X X X X X 

  Ит

ого: 

X X    X   

 

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по 

содержанию имущества 

К
од 

ви

до
в 

ра

сх
од

ов 

N
 

п

/
п 

Наи
менов

ание 

расхо
дов 

К
оли

чес

тво 
раб

от 

(ус
луг

) 

(шт
.) 

С
тои

мо

сть 
раб

от 

(ус
луг

) 

(ру
б.) 

С
у

м

м
а 

(

р
у

б.

) 
(г

р.

 3 

х 

гр
. 

4) 

Источники финансового 
обеспечения 

Су

бсид
ии на 

выпо

лнен
ие 

муни

ципа
льно

го 

задан
ия 

(ру

б.) 

Су

бсид
ии, 

пред

остав
ляем

ые в 

соотв
етств

ии с 

абзац
ем 

втор

ым 
пунк

та 1 

стать
и 78.

1 

Бюд
жетн

ого 

кодек
са 

Росси

йско
й 

Феде

раци

и 

(руб.) 

Су

бсид
ии 

на 

осу
щест

влен

ие 
капи

таль

ных 
вло

жен

ий 
(руб.

) 

Пост

уплени
я от 

оказан

ия 
услуг 

(выпол

нения 
работ) 

на 

платно
й 

основе 

и от 
принос

ящей 

доход 
деятел

ьности 

(руб.) 

В

с

е
г

о 

И

з 

н
и

х: 

гр
ан

т

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1

. 

Сод

ержан

ие 
объек

тов 
недви

жимог

о 
имущ

ества 

в 
чистот

е 

X X  X X X X X 

 1

.1

. 

Убо

рка 

снега, 

мусор

а 

   X X X X X 

 1

.2

. 

Выв

оз 

снега, 
мусор

а, 

тверд
ых 

бытов

ых и 
промы

шленн

ых 
отход

ов 

   X X X X X 

 1 Дез    X X X X X 

http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111


 .3
. 

инфек
ция, 

дезинс
екция, 

дерати

зация, 
газаци

я 

 1

.4
. 

Сан

итарн
о-

гигие

ничес
кое 

обслу

живан
ие, 

мойка 

и 
чистка 

поме

щений
, окон, 

натир

ка 
полов 

   X X X X X 

  Ины

е 

   X X X X X 

 3

. 

Рем

онт 

имущ
ества 

(теку

щий) 

X X  X X X X X 

 3
.1

. 

В 
том 

числе: 

устран
ение 

неисп

равно
стей 

(восст

ановл
ение 

работ

оспос
обнос

ти) 

объек
тов 

имущ
ества 

   X X X X X 

 3

.2

. 

Под

держа

ние 
техни

ко-

эконо
мичес

ких и 

экспл
уатац

ионны

х 
показа

телей 

объек
тов 

имущ

ества 

   X X X X X 

 4

. 

Про

тивоп

ожарн
ые 

мероп

рияти
я, 

связан

ные с 
содер

жание

X X  X X X X X 

м 
имущ

ества 

 4
.1

. 

По 
мероп

рияти

ям: 

X X X X X X X X 

 5

. 

Мер

оприя

тия по 
охран

е 

труда 
и ГС 

X X  X X X X X 

 5

.1

. 

По 

мероп

рияти
ям 

X X X X X X X X 

      X X X X X 

   X X  X X X X X 

  Ито
го: 

X X       

 

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 

К
од 

в

ид
ов 

р

ас
хо

до

в 

N
 

п

/
п 

Наи
менов

ание 

расхо
дов 

К
оли

чес

тво 
дог

ово

ров 
(шт

.) 

С
тои

мо

сть 
усл

уги 

руб
. 

С
у

м

м
а 

(р

у
б.

) 

(г
р.

 3 

х 
гр

. 

4) 

Источники финансового 
обеспечения 

Су

бсид
ии на 

выпо

лнен
ие 

муни

ципа
льног

о 

задан
ия 

(ру

б.) 

Су

бсид
ии, 

предо

ставл
яемы

е в 

соотв
етств

ии с 

абзац
ем 

втор

ым 
пункт

а 1 

стать
и 78.

1 

Бюд
жетн

ого 

кодек
са 

Росси

йской 
Феде

раци

и 
(ру

б.) 

Су

бсид
ии 

на 

осу
щест

влен

ие 
капи

таль

ных 
влож

ений 

(р
уб.) 

Пост

уплени
я от 

оказан

ия 
услуг 

(выпол

нения 
работ) 

на 

платно
й 

основе 

и от 
принос

ящей 

доход 
деятел

ьности 

(руб.) 

В
с

е

г
о 

И
з 

н

и
х: 

гр
ан

т

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1

. 

Опл

ата 

услуг 
на 

страх

овани
е 

гражд

анско
й 

ответс

твенн
ости 

владе

льцев 
транс

портн

ых 
средс

тв 

X X  X X X X X 

 1
.1

. 

По 
объек

там: 

X X X X X X X X 

http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111


       X X X X X 

 2

. 

Опл

ата 

услуг 
вневе

домст

венно

й, 

пожар

ной 
охран

ы, 

всего 

X X  X X X X X 

 2

.1

. 

По 

объек

там 

X X X X X X X X 

      X X X X X 

 3

. 

Опл

ата 

инфор
мацио

нно-

вычис
лител

ьных 

и 

инфор

мацио

нно-
право

вых 

услуг 

X X  X X X X X 

 3

.1

. 

При

обрет

ение 
(обно

влени

е) 
прогр

аммн

ого 
обесп

ечени

я 

   X X X X X 

      X X X X X 

      X X X X X 

  Ито

го: 

X X       

 
6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств 

К

од 
ви

до

в 
ра

сх

од
ов 

N 

п
/

п 

На

имен
ован

ие 

расх
одов 

К

оли
чес

тво 

(шт
.) 

С

ред
няя 

сто

им
ост

ь 

(ру
б.) 

С

у
м

ма

, 
ру

б. 

(
гр

. 2 

х 
гр

. 3

) 

Источники финансового 

обеспечения 

Су
бсиди

и на 

выпо
лнен

ие 

муни
ципа

льног

о 
задан

ия 

(ру
б.) 

Суб
сидии

, 

предо
ставл

яемы

е в 
соотв

етств

ии с 
абзац

ем 

вторы
м 

пункт

а 1 
стать

и 78.1 

Бюдж
етног

о 

кодек
са 

Росси

йской 
Феде

рации 
(руб.) 

Су
бсид

ии 

на 
осущ

еств

лени
е 

капи

таль
ных 

влож

ений 
(руб.

) 

Пост
уплени

я от 

оказан
ия 

услуг 

(выпол
нения 

работ) 

на 
платно

й 

основе 
и от 

принос

ящей 
доход 

деятель

ности 
(руб.) 

В

с
ег

о 

И

з 
н

их

: 
гр

ан

т
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1

. 

Пр

иобр
етен

ие 

осно

вных 

сред

ств 

X X  X X X X X 

 1

.

1
. 

По 

груп

пам 
объе

ктов: 

X X X X X X X X 

      X X X X X 

  Ит
ого: 

X X       

 

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных 

запасов 

К

од 

ви
до

в 

ра
сх

од

ов 

N 

п

/
п 

Н

аим

ено
ван

ие 

расх
одо

в 

Е

ди

ни
ца 

из

ме
ре

ни

я 

К

ол

иче
ств

о 

(ш
т.) 

Ц

ен

ы 
за 

ед

ин
иц

у 

(р
уб

.) 

С

у

м
м

а, 

р
у

б. 

(
гр

. 

4 
х 

гр

. 
5) 

Источники финансового 

обеспечения 

Су

бсид
ии 

на 
выпо

лнен

ие 
мун

ицип

альн
ого 

зада

ния 
(р

уб.) 

Су

бсид
ии, 

пред
оста

вляе

мые 
в 

соот

ветст
вии с 

абза

цем 
втор

ым 

пунк
та 1 

стать

и 78.
1 

Бюд

жетн

ого 

коде

кса 
Росс

ийск

ой 
Феде

раци

и 
(руб.

) 

С

убс
иди

и на 
ос

уще

ствл
ение 

кап

итал
ьны

х 

вло
жен

ий 

(руб
.) 

Пост

уплен
ия от 

оказан
ия 

услуг 

(выпол
нения 

работ) 

на 
платно

й 

основе 
и от 

прино

сящей 
доход 

деятел

ьности 
(руб.) 

В

с

е
г

о 

И

з 

н
и

х: 

гр
а

н

т
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 

1
2 

 1

. 

П

рио

брет
ени

е 

мат

ери

ало

в 

X X X  X X X X X 

 1

.

1
. 

П

о 

гру
ппа

м 

мат
ери

ало

в: 

X X X X X X X X X 

       X X X X X 

  И

того

: 

X X X       

__________________________________________________________________________________________________________ 

http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70308460&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=78111


 АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.05.2023 № 21 

Об отмене Постановления администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 

02.03.2018 № 6 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг» 

В соответствии с частью 4 статьи 7, частью 2 статьи 43 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Отменить Постановление администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.03.2018 

№ 6 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг». 
2.   Опубликовать данное Постановление в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 
Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского 

сельсовета. 

И.о.Главы Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области                               А.В.Баев 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцатой четвертой сессии 
от 20.04.2023                                                                                    № 150   

О внесения изменений в Устав сельского поселения Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области 

следующие изменения: 

1.1 Статья 22. Гарантии осуществления полномочий 

депутатов, председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, 

Главы Барлакского сельсовета Мошковского муниципального 

района Новосибирской области 

1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:  
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного 

самоуправления на период прохождения военной службы в случае 

призыва на военную службу по мобилизации или заключения в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о 

прохождении военной службы.» 

1.1.2 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному 

должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной 
основе, призванным на военную службу по мобилизации или 

заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не 

начисляется и не выплачивается.» 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов 
муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой 

акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 
области на государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области в течение 15 дней. 
3. Главе Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт 

Барлакского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 
дней со дня его поступления из Главного управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.  

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 

источнике и о дате официального опубликования (обнародования) 

муниципального правового акта Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований 

Новосибирской области в 10-днейвный срок со дня официального 
опубликования (обнародования). 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной 

регистрации и опубликования в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета».  

6. Решение опубликовать в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также 

на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

 

Глава Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области            В.А.Счастный 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  
Мошковского района Новосибирской области           П.В.Русинович

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-
48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 
помощь 

03 
8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

